
Na osnovu člana 329. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik RS“ br. 36/2011 i 
99/2011) i člana 32. Statuta Izdavačkog preduzeća „Prosveta“ akcionarsko društvo Beograd, 
Skupština akcionara Izdavačkog preduzeća „Prosveta“ A.D. Beograd na sednici održanoj dana . 
20.06.2025. godine donela je sledeću:

O D L U K U
O RASPODELI DOBITKA

IZ POSLOVANJA  ZA 2024. GODINU

                                                               Član 1.
Iskazan dobitak po Finansijskom izveštaju u 2024.godini biće u celosti korišćen za 

pokrivanje gubitaka iz prethodnog perioda.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 

                                                              

                                                    O b r a z l o ž e nj e

   Odbor direktora je u skladu sa članom 329. Zakona o privrednim društvima i člana 41. 
Statuta IP “Prosveta” AD Beograd utvrdio finansijski izveštaj za 2024. godinu i predložio 
Skupštini akcionara na usvajanje, sa predlogom da se iskazani dobitak iskoristi za pokrivanje 
gubitaka iz ranijeg perioda.
 Razmatrajući Izveštaj o poslovanju i Finansijski izveštaj za 2024. godinu, Skupština je 
odlučila kao u dispozitivu.

                                                                                          Predsednik Skupštine akcionara

      Dr Branislav Vukasović



 




